[image: image1.jpg]

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

БАЛАШОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

 № _10/18_от_14.03.2017 г.____

г. Балашов

О внесении изменений в Положение

«О Почетном гражданине Балашовского

муниципального района»

На основании статьи 23 Устава Балашовского муниципального района,
Собрание депутатов Балашовского муниципального района

РЕШИЛО:

1.Внести в Положение «О Почетном гражданине Балашовского муниципального района», утвержденное решением Собрания депутатов Балашовского муниципального района от 28.06.2013 г. №39/11 (с изменениями и дополнениями от 26.07.2013 г. №40/05) следующие изменения:

1.1.Пункт 1.6. изложить в следующей редакции:

«1.6. Почетные граждане приглашаются главой Балашовского муниципального района, председателем Собрания депутатов Балашовского муниципального района на торжественные мероприятия, проводимые органами местного самоуправления Балашовского муниципального района.».

1.2. В пункте 2.2. слова «глава администрации Балашовского муниципального района» заменить словами «председатель Собрания депутатов Балашовского муниципального района».

1.3. В абзаце первом пункта 3.2. слово «главы» заменить словами «председателя Собрания депутатов».

1.4. В абзаце втором пункта 3.2. слово «главы» заменить словами «председателя Собрания депутатов».

1.5. В абзаце первом пункта 4.1.2. слова «глава администрации Балашовского муниципального района» заменить словами «глава Балашовского муниципального района, председатель Собрания депутатов Балашовского муниципального района» и слово «главы» заменить словами «председателя Собрания депутатов».

1.6. Внести в Приложение №2 к Положению «О Почетном гражданине Балашовского муниципального района» следующие изменения:

Слова «Глава Балашовского муниципального района» в соответствующих падежах заменить словами «Председатель Собрания депутатов Балашовского муниципального района» в соответствующих падежах.
2.Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования (опубликования).
Глава Балашовского

муниципального района

А.Н. Мельников

Председатель

Собрания депутатов Балашовского

муниципального района

П.М. Петраков